



Cear 
Governo Municipal de Jaguaruana
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licita o : Preg o n  027/2019-PP

Pag.: 25

Proponente	Seq.	Descri�o	Unidade	Marca	Quant.	VI. unit�rio	VI. total	Situa�o
A. F. DE LIMA GRAFICA								
	00001	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESS�O 4X0 COR - TAM - 23X32CM.	UNIDADE		800,0000	0,950	760,00	Vencedor
	00001	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESS�O 4X0 COR - TAM - 23X32CM.	UNIDADE		4.000,0000	0,950	3.800,00	Vencedor
	00001	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESS�O 4X0 COR - TAM - 23X32CM.	UNIDADE		1.000,0000	0,950	950,00	Vencedor
	00001	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESS�O 4X0 COR - TAM - 23X32CM.	UNIDADE		530,0000	0,950	503,50	Vencedor
	00002	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESS�O 4X0 COR - TAM - 25X17CM.	UNIDADE		1.000,0000	0,690	690,00	Vencedor
	00002	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESS�O 4X0 COR - TAM - 25X17CM.	UNIDADE		250,0000	0,690	172,50	Vencedor
	00002	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESS�O 4X0 COR - TAM - 25X17CM.	UNIDADE		3.000,0000	0,690	2.070,00	Vencedor
	00002	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESS�O 4X0 COR - TAM - 25X17CM.	UNIDADE		800,0000	0,690	552,00	Vencedor
	00003	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESS�O 4X0 COR - TAM - 22X16CM.	UNIDADE		340,0000	0,690	234,60	Vencedor
	00003	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESS�O 4X0 COR - TAM - 22X16CM.	UNIDADE		1.000,0000	0,690	690,00	Vencedor
	00003	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESS�O 4X0 COR - TAM - 22X16CM.	UNIDADE		800,0000	0,690	552,00	Vencedor
	00003	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESS�O 4X0 COR - TAM - 22X16CM.	UNIDADE		3.000,0000	0,690	2.070,00	Vencedor
	00004	ORDEM DE ABASTECIMENTO C/ DUAS VIAS - 10X15CM - 1X0 PAPEL AP 20KG - 100 FOLHAS.	BLOCO		800,0000	5,980	4.784,00	Vencedor
	00004	ORDEM DE ABASTECIMENTO C/ DUAS VIAS - 10X15CM - 1X0 PAPEL AP 20KG - 100 FOLHAS.	BLOCO		150,0000	5,980	897,00	Vencedor
	00004	ORDEM DE ABASTECIMENTO C/ DUAS VIAS - 10X15CM - 1X0 PAPEL AP 20KG - 100 FOLHAS.	BLOCO		120,0000	5,980	717,60	Vencedor
	00005	REQUISIC�O EXTERNA - C/ DUAS VIAS - 15X20CM - 1X0 - PAPEL AP 20KG - 100 FOLHAS.	BLOCO		300,0000	5,000	1.500,00	Vencedor
	00005	REQUISIC�O EXTERNA - C/ DUAS VIAS - 15X20CM - 1X0 - PAPEL AP 20KG - 100 FOLHAS.	BLOCO		160,0000	5,000	800,00	Vencedor
	00005	REQUISIC�O EXTERNA - C/ DUAS VIAS - 15X20CM - 1X0 - PAPEL AP 20KG - 100 FOLHAS.	BLOCO		130,0000	5,000	650,00	Vencedor
	00005	REQUISIC�O EXTERNA - C/ DUAS VIAS - 15X20CM - 1X0 - PAPEL AP 20KG - 100 FOLHAS.	BLOCO		100,0000	5,000	500,00	Vencedor
	00006	REQUISIC�O INTERNA C/ DUAS VIAS - 15X20CM - 1X0 PAPEL AP 20 KG - 100 FOLHAS.	BLOCO		4.300,0000	5,000	21.500,00	Vencedor
	00006	REQUISIC�O INTERNA C/ DUAS VIAS - 15X20CM - 1X0 PAPEL AP 20 KG - 100 FOLHAS.	BLOCO		120,0000	5,000	600,00	Vencedor
	00006	REQUISIC�O INTERNA C/ DUAS VIAS - 15X20CM - 1X0 PAPEL AP 20 KG - 100 FOLHAS.	BLOCO		170,0000	5,000	850,00	Vencedor
	00006	REQUISIC�O INTERNA C/ DUAS VIAS - 15X20CM - 1X0 PAPEL AP 20 KG - 100 FOLHAS.	BLOCO		100,0000	5,000	500,00	Vencedor
	00007	FICHA DE FUNCION�RIO - 1X0 - TAM 29X42CM - PAPEL AP 40KG.	UNIDADE		2.000,0000	1,380	2.760,00	Vencedor
	00007	FICHA DE FUNCION�RIO - 1X0 - TAM 29X42CM - PAPEL AP 40KG.	UNIDADE		4.000,0000	1,380	5.520,00	Vencedor
	00007	FICHA DE FUNCION�RIO - 1X0 - TAM 29X42CM - PAPEL AP 40KG.	UNIDADE		2.800,0000	1,380	3.864,00	Vencedor
	00007	FICHA DE FUNCION�RIO - 1X0 - TAM 29X42CM - PAPEL AP 40KG.	UNIDADE		4.000,0000	1,380	5.520,00	Vencedor



Ceará
Governo Municipal de Jaguaruana
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : Pregão nº 027/2019-PP

Pag.: 26

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00008	CAPA DE EMPENHO - 1X0 - TAM 33X48CM - PAPEL 24KG - CORES VARIADAS.	UNIDADE		6.000,0000	0,400	2.400,00 Vencedor
00008	CAPA DE EMPENHO - 1X0 - TAM 33X48CM - PAPEL 24KG - CORES VARIADAS.	UNIDADE		7.000,0000	0,400	2.800,00 Vencedor
00008	CAPA DE EMPENHO - 1X0 - TAM 33X48CM - PAPEL 24KG - CORES VARIADAS.	UNIDADE		4.000,0000	0,400	1.600,00 Vencedor
00008	CAPA DE EMPENHO - 1X0 - TAM 33X48CM - PAPEL 24KG - CORES VARIADAS.	UNIDADE		5.000,0000	0,400	2.000,00 Vencedor
00009	CARTÃO DE ANIVERSÁRIO/FORMATO 15X21/4X0 CORES/PAPEL SUPREMO..	UNIDADE		100,0000	0,990	99,00 Vencedor
00010	CARTÃO DE APRESENTAÇÃO/FORMATO 5,5X9,5 CM/4X0 CORES/PAPEL DUO DESIGNER..	UNIDADE		1.000,0000	0,300	300,00 Vencedor
00011	CARTÃO DE NATAL/FORMATO 15X21/4X0 CORES/PAPEL DUO DESIGNER..	UNIDADE		100,0000	1,000	100,00 Vencedor
00012	CARTÃO POSTAL/PAPEL SUPREMO 250G - TAM 10X15CM - COLORIDO.	UNIDADE		100,0000	1,000	100,00 Vencedor
00013	CARTAZES/TAMANHO 31X44/ POLICROMIA, PAPEL COUCHE 120G.	UNIDADE		20.000,0000	0,500	10.000,00 Vencedor
00014	ENVELOPE GRANDE 26X36 CM ABERTO 4X0 CORES/PAPEL OFFSET 120G/CORTE E VINCO DOBRA.	UNIDADE		1.000,0000	0,900	900,00 Vencedor
00015	ENVELOPE PEQUENO 11X23 CM ABERTO 4X0 CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE E VINCO DO.	UNIDADE		500,0000	0,500	250,00 Vencedor
00016	FOLDER/FORMATO 21X30/COM UMA DOBRA, POLICROMIA/PAPEL RECICLADO 90G/ 2 MODELOS.	UNIDADE		50.000,0000	0,300	15.000,00 Vencedor
00017	FOLDER/FORMATO 21X30/ COM DUAS DOBRAS, POLICROMIA/ PAPEL RECICLADO/2 MODELOS.	UNIDADE		50.000,0000	0,380	19.000,00 Vencedor
00018	FOLDER'S (4 MODELOS) TAMANHO 21X31 CM/ 4X4 CORES/PAPEL COUCHE 115G.	UNIDADE		80.000,0000	0,250	20.000,00 Vencedor
00019	PANFLETOS (6 MODELOS) FORMATO 15X21CM/ 4X4 CORES/ PAPEL COUCHE 90G.	UNIDADE		9.000,0000	0,300	2.700,00 Vencedor
00020	PAPEL TIMBRADO/ FORMATO 21X29 CM/ 4X0 CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE FINAL.	UNIDADE		1.500,0000	0,250	375,00 Vencedor
00021	PASTA COM BOLSO 312X460 ABERTO 4X0 CORES/ PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G.	UNIDADE		2.000,0000	2,000	4.000,00 Vencedor
00022	FOLHA PARA DECLARAÇÃO / 4X0 CORES AP 120G/FORMATO 21X30CM.	UNIDADE		18.000,0000	0,200	3.600,00 Vencedor
00023	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO.	UNIDADE		15,0000	15,000	225,00 Vencedor
00023	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO.	UNIDADE		55,0000	15,000	825,00 Vencedor
00023	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO.	UNIDADE		128,0000	15,000	1.920,00 Vencedor
00023	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO.	UNIDADE		110,0000	15,000	1.650,00 Vencedor
00024	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO.	UNIDADE		10,0000	35,950	359,50 Vencedor
00024	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO.	UNIDADE		30,0000	35,950	1.078,50 Vencedor
00025	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE.	UNIDADE		30,0000	43,950	1.318,50 Vencedor
00025	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE.	UNIDADE		10,0000	43,950	439,50 Vencedor
00026	IMPRESSAO DE FOLDERS 4X1/TM.9/PAPEL COUCHE 60KM/FRENTE E VERSO.	UNIDADE		3.500,0000	0,800	2.800,00 Vencedor
00026	IMPRESSAO DE FOLDERS 4X1/TM.9/PAPEL COUCHE 60KM/FRENTE E VERSO.	UNIDADE		200,0000	0,800	160,00 Vencedor
00027	IMPRESSÃO DE CARTAZES PAPEL COUCHE COLORIDO.	UNIDADE		200,0000	1,500	300,00 Vencedor
00027	IMPRESSÃO DE CARTAZES PAPEL COUCHE COLORIDO.	UNIDADE		4.000,0000	1,500	6.000,00 Vencedor
00028	PANFLETOS COLORIDO A3 4X4 PAPEL RECICLADO.	UNIDADE		2.000,0000	1,500	3.000,00 Vencedor



Ceará
Governo Municipal de Jaguaruana
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : Pregão nº 027/2019-PP

Pag.: 27

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
	00028	PANFLETOS COLORIDO A3 4X4 PAPEL RECICLADO.	UNIDADE		5.000,0000	1,500	7.500,00 Vencedor
	00029	ELABORAÇÃO E IMPRESSÃO DE APOSTILAS 1X1 COR ENCADERNADA COM CAPAS PLASTICAS.	UNIDADE		2.000,0000	5,840	11.680,00 Vencedor
	00029	ELABORAÇÃO E IMPRESSÃO DE APOSTILAS 1X1 COR ENCADERNADA COM CAPAS PLASTICAS.	UNIDADE		100,0000	5,840	584,00 Vencedor
	00030	IMPRESSAO DE CARTILHAS 4X0/20FLS/TAM. 9/PAPEL OFICIO 24KG/FRENTE E VERSO.	UNIDADE		6.500,0000	5,500	35.750,00 Vencedor
	00030	IMPRESSAO DE CARTILHAS 4X0/20FLS/TAM. 9/PAPEL OFICIO 24KG/FRENTE E VERSO.	UNIDADE		200,0000	5,500	1.100,00 Vencedor
	00031	BOLETIM ENSINO FUNDAMENTAL, FORMATO 21X31CM,4X4 CORES, PAPEL AP 60KG.	UNIDADE		8.000,0000	1,000	8.000,00 Vencedor
	00032	CADASTRO DE ALUNOS/FORMATO 21X31 CM/2X2 CORES/PAPEL AP 90G.	UNIDADE		6.000,0000	0,980	5.880,00 Vencedor
	00033	CADASTRO DE ESCOLAS/FORMATO 21X31 CM/2X2 CORES PAPEL AP 90G.	UNIDADE		2.000,0000	0,980	1.960,00 Vencedor
	00034	CADASTRO DE TURMAS/FORMATO 21X31 CM/ 2X2 CORES/PAPEL AP 90G.	UNIDADE		2.000,0000	0,980	1.960,00 Vencedor
	00035	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL I/FORMATO 21X31CM/COM 184 PÁGINAS/1X1 COR/PAPEL AP24.	UNIDADE		800,0000	18,000	14.400,00 Vencedor
	00036	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL II/COM 82 PÁG./FORMATO 21,5X31,5CM/1X1 COR/PAPEL AP24	UNIDADE		1.500,0000	18,000	27.000,00 Vencedor
	00037	FOLHA DE MATRÍCULA-ENSINO FUNDAMENTAL/ 4X0 CORES/ PAPEL AP 120G/ FORMATO 21X30.	UNIDADE		40.000,0000	0,500	20.000,00 Vencedor
	00038	FOLHA PARA CERTIFICADO ESCOLAR/ 4X0 CORES / AP 180G T-21X30 CM.	UNIDADE		5.000,0000	1,000	5.000,00 Vencedor
	00039	FOLHA PARA FREQUÊNCIA MENSAL /4X0 CORES/PAPEL AP 120G FORMATO 21X30CM.	UNIDADE		20.000,0000	0,700	14.000,00 Vencedor
	00040	FOLHA PARA HISTÓRICO ESCOLAR/ 4X0 CORES/ PAPEL AP 180G/ FORMATO 21X30 CM.	UNIDADE		10.000,0000	0,900	9.000,00 Vencedor
	00041	HISTÓRICO ESCOLAR/FORMATO 21X31CM/ 4X4 COR/PAPEL AP 60KG.	UNIDADE		8.000,0000	1,000	8.000,00 Vencedor
	00042	PASTA DO ALUNO/PAPEL CARTÃO 250G..	UNIDADE		6.000,0000	2,000	12.000,00 Vencedor
	00043	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL, FORMATO 21X31CM,4X4 CORES, PAPEL AP 60KG.	UNIDADE		3.000,0000	1,400	4.200,00 Vencedor
	00044	DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL/FORMATO 21X31CM/COM 248 PÁGINAS/1X1 COR/PAPEL AP 24 KG.	UNIDADE		500,0000	18,000	9.000,00 Vencedor
	00045	BLOQUINHO 50X1 VIA 140X210 4X0 CORES PAPEL OFFSET 70G/COLADO..	UNIDADE		500,0000	1,200	600,00 Vencedor
	00046	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO - TAM A4 - 1X0 COR - 2 VIAS - 100 FOLHAS.	BLOCO		320,0000	6,000	1.920,00 Vencedor
	00047	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO INFRAÇÃO - TAM A4 - 1X0 COR - 2 VIAS - 100 FOLHAS.	BLOCO		320,0000	6,000	1.920,00 Vencedor
	00048	TALÃO DE ARRECAÇÃO C/ DUAS VIAS - 10X20CM - NUMERADO - 1X0 - PAPEL AP 20KG -	BLOCO		1.000,0000	5,000	5.000,00 Vencedor
	00049	LIBERAÇÃO FUNERAL 50 FOLHAS 1 VIA TAM 15X21CM.	BLOCO		80,0000	5,000	400,00 Vencedor
	00050	ENCAMINHAMENTO AUXILIO FUNERAL DUAS VIAS 50 FOLHAS 15X21 CM.	BLOCO		40,0000	5,000	200,00 Vencedor
	00051	IMPRESSÃO COLORIDA A4.	UNIDADE		6.000,0000	1,800	10.800,00 Vencedor
	00051	IMPRESSÃO COLORIDA A4.	UNIDADE		4.000,0000	1,800	7.200,00 Vencedor
	00052	IMPRESSÃO COLORIDA A3.	UNIDADE		6.000,0000	1,800	10.800,00 Vencedor
	00052	IMPRESSÃO COLORIDA A3.	UNIDADE		6.000,0000	1,800	10.800,00 Vencedor
	00053	FOLDER 4X4 TAM 21X31CM PAPEL COUCHE.	UNIDADE		6.000,0000	0,250	1.500,00 Vencedor



Ceará
Governo Municipal de Jaguaruana
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : Pregão nº 027/2019-PP

Pag.: 28

Proponente

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00054	LAUDO DE INSPEÇÃO DUAS VIAS TAM A4.	UNIDADE		300,0000	9,000	2.700,00 Vencedor
00055	ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES MEDICAÇÃO CONTROLADA - AP 60KG - 10X15 - 1X0.	FOLHA		1.500,0000	0,700	1.050,00 Vencedor
00056	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (ACS) C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20.	BLOCO		3.000,0000	8,500	25.500,00 Vencedor
00057	CADASTRO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20KG.	BLOCO		3.000,0000	8,500	25.500,00 Vencedor
00058	CARTÃO DA GESTANTE - 15X20CM - 1X0 - PAPEL 40KG.	FOLHA		2.000,0000	0,700	1.400,00 Vencedor
00059	CARTAO DE VACINAÇÃO - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 60 KG.	FOLHA		1.000,0000	0,700	700,00 Vencedor
00060	CARTAO DO DIABETICO / HIPERTENSO - 15X20 CM - 1X0 - PAPEL 60KG.	FOLHA		1.000,0000	0,700	700,00 Vencedor
00061	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20KG.	BLOCO		3.000,0000	8,500	25.500,00 Vencedor
00062	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X1 - PAP.	BLOCO		3.000,0000	8,500	25.500,00 Vencedor
00063	FICHA DE EVOLUÇÃO C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X1 PAPEL AP 20KG.	BLOCO		2.500,0000	8,000	20.000,00 Vencedor
00064	FICHA DE PROCEDIMENTOS C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL AP 20KG.	UNIDADE		2.000,0000	8,500	17.000,00 Vencedor
00065	FICHA DE REFERENCIA EXTERNA 2 VIAS C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL AP 20KG.	BLOCO		7.000,0000	8,000	56.000,00 Vencedor
00066	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL A.	BLOCO		3.000,0000	8,000	24.000,00 Vencedor
00067	PLANILHA DE VISITA DOMICILIAR ACS C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL AP 20KG.	BLOCO		3.000,0000	8,000	24.000,00 Vencedor
00068	RECEITUÁRIO AZUL C/ 50FOLHAS - TAM 10X20CM - 1X0 - NUMERADO - PICOTADO - PAPEL2.	BLOCO		700,0000	7,000	4.900,00 Vencedor
00069	RECEITUARIO COMUM C/ 100 FOLHAS - TAM 10X21CM - 1X0 - PAPEL AP 20KG.	BLOCO		10.000,0000	6,000	60.000,00 Vencedor
00070	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS - C/ 100 FOLHAS - TAM 15X18CM - 1X0 - PAPE.	BLOCO		8.000,0000	6,900	55.200,00 Vencedor
00071	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO C/ 100 FOLHAS- TAM A4 - 1X1 .	BLOCO		2.000,0000	9,000	18.000,00 Vencedor
00072	ATESTADO MÉDICO - 15X20CM - 1X0 - PAPEL AP 20KG - C/ 100 FOLHAS.	BLOCO		200,0000	5,980	1.196,00 Vencedor
00073	CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20KG C/ 100 FOLHAS.	BLOCO		3.000,0000	8,000	24.000,00 Vencedor
00074	FICHA DE APAC - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20KG - C/ 100 FOLHAS.	BLOCO		2.000,0000	8,000	16.000,00 Vencedor
00075	FICHA DE PRATELEIRA -1X0-15X20CM-PAPEL AP 60KG.	UNIDADE		200,0000	0,680	136,00 Vencedor
Total da dotação :						846.443,20
Total dos itens :						846.443,20
Total geral :						846.443,20